



یادداشت روز

بیانیه است

یا دیکته اسرائیل و آمریکا؟!

۱- آنچه در این یادداشت کوتاه خواهد آمد و نتیجه‌ای که از آن گرفته می‌شود، نه پیچیده است که برای فهم آن به اذهان پیچیده و ژرف‌اندیش نیازی باشد و نه پنهان است که درک آن بدون دسترسی به اسناد محرمانه امکان‌پذیر نباشد! سخنی ساده و استدلالی مستند و همه‌فهم است که از یادویی یک جریان مرموز برای رژیم صهیونیستی حکایت می‌کند، یخوانید و خودتان قضاوت کنید!

۵- براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اصلی‌ترین هدف استراتژیک آمریکاست و انکار نمی‌کند که این هدف راهبردی با تغییر دولت‌ها در آمریکا نیز تغییر نمی‌کند. اقدامات خصمانه‌ی نظیر تحریم‌ها، جنگ ۸ ساله، ترورها، کودتاها، مقابله با پیشرفت‌های علمی و اقتصادی ایران و ده‌ها نمونه دیگر از این دست، در زیرمجموعه هدف استراتژیک یادشده قابل تعریف هستند.

۲- قبل از شروع جنگ ۱۲ روزه اخیر و چند روزی بعد از شروع آن، هم ترامپ و هم نتانیاهو تأکید داشتند که براندازی «تغییر رژیم – Regime change» هدف راهبردی و نهائی نیست. این آرزوی دشمن با پاسخ جانانه و «له‌کننده» قوای مسلح جمهوری اسلامی و اتحاد و یکپارچگی مثال‌زدنی مردم با شهادت ربه‌رور شد. و دشمن که با رجز براندازی و تغییر رژیم آمده بود به درویزی و گدایی «آتش‌پس» رفت.

۴- بعد از شکست و ناکامی دشمن در دستیابی به اهدافی که پیشاپیش اعلام کرده بود، یک جریان سیاسی که سابقه نفرت‌انگیز وطن‌فروشی و همراهی با دشمن برای براندازی نظام را در کارنامه خود دارد، تابلوی براندازی را با ظاهری فریبکارانه روی دست گرفت. این جریان دو گزاره متناقض را کنار هم گذارد. است. از یک سو برای فریب افکار عمومی، پیروزی در جنگ ۱۲ روزه را تبریک می‌گوید و از سوی دیگر هدف بر زمین مانده دشمن، یعنی براندازی جمهوری اسلامی ایران را به‌عنوان تنها راه پیش‌روی پیشنهاد می‌کند!

۵- میرحسین موسوی که سابقه سیاهی در همراهی آشکار با آمریکا و رژیم صهیونیستی در کارنامه خود دارد، به نمایندگی از جریان وطن‌فروشی یاد شده، بیانیه‌ای صادر می‌کند و در آن با صراحت بر ضرورت تغییر نظام(!) تأکید می‌ورزد. در بیانیه آمده است: «تجربه جنگ دوازده روزه نشان داد که ضامن نجات کشور احترام به حق تعیین سرنوشت همه شهروندان است و ساختار کنونی نظام نمانده همه ایرانیان نیست. مردم می‌خواهند ساختار تجدیدنظر در آن خطاها باشند. برگزاری referendum برای تأسیس مجلس مؤسسان قانون اساسی، راه را برای تحقق حق تعیین سرنوشت مردم و دشمنان این مرز و بوم را از دالت در امور کشور مایوس می‌کند!»

۶- «مجلس مؤسسان» به مجلسی اطالق می‌شود که برای نگارش یا بازنگری قانون اساسی یک کشور تشکیل می‌شود و مقصود از آن تغییر در نظام حاکم است!

به بیان دیگر، میرحسین موسوی دقیقاً و بدون کم و کاست و نه بی‌نیاز از یک جریان مرموز و همسایه با آمریکا و اسرائیل، هدف و آرزوی برزمین مانده اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه را روی دست گرفته است. تشکیل مجلس مؤسسان برای تغییر نظام(!) دقیقاً همان هدف تغییر رژیم (Regime change) است که آمریکا و اسرائیل به عنوان اصلی‌ترین راهبرد خود طی چهل و چند سال گذشته علیه جمهوری اسلامی ایران دنبال کرده‌اند و در جنگ ۱۲ روزه اخیر با صراحت روی آن تأکید ورزیده بودند.

۷- حالا برای پی بردن به هویت آقای میرحسین موسوی لازم است بدانید که نامزدی او در انتخابات ریاست جمهوری ۸۸ کنار کشیدن خاتمی که پیش از آن نامزد شده بود نیز به دستور آمریکا بوده است. تعجب نکنید!

محمد خاتمی روز ۲۰ بهمن ۱۳۸۷ رسماً برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری حضور کرد و تمامی گروه‌های مدعی اصلاحات از نامزدی او حمایت کردند ولی روز ۲۶ اسفند ۸۷ به نفع میرحسین موسوی از نامزدی انصراف داد. (۱) چرا علت این اعلام حضور و سپس انصراف به نفع موسوی چه بوده است؟! بخوانید!

۸- پیش از این هم نوشته بودیم که بعد از اعلام نامزدی آقای خاتمی، نگارنده در یادداشتی که تعجب همگان را برانگیخته بود، اعلام کردم آقای خاتمی نامزد اصلی اصلاح‌طلبان نیست و تأکید شده بود که این‌دانی چه کسی نامزد اصلی است و مدتی بعد روز ۲۰ اسفند ۱۳۸۷ آقای موسوی نامزدی خود را اعلام کرد و چند روز بعد خاتمی در حالی که همه مدعیان اصلاحات از نامزدی ایشان حمایت کرده بودند، به نفع موسوی کنار کشید. چرا؟!

۹- به این نکته نیز قبلاً اشاره داشته‌ام که بعد از حماسه ۹۹ و شکست قتل‌بار ۸۸ خبرنگار روزنامه آمریکایی «نیویورکر» به کیهان آمد و گفت: فقط برای پاسخ به این سؤال ادامه‌ام که از کجا می‌دانستی خاتمی نامزد اصلی نیست؟ پاسخ این بود که برنامه خاتمی و موسوی را آمریکا تهیه کرده بود و بر اساس آن خاتمی نامزد اصلی نبود. پرسید: از کجا به این نتیجه رسیدید بگوید؟ پاسخ آن بود که از نشست چند ماه قبل موسوم به «پنده ایران» در دانشگاه استنفورد آمریکا، و توضیح دادیم: در آن نشست خانم «گیل لاپیداس» پشت تریبون می‌رود و عطاس به حضارآن که چند ایرانی هم در میان آنها بود، می‌گوید: می‌دانم از حضور من تعجب می‌کنید، زیرا تخصص من درباره سال‌های منجر به فروپاشی شوروی سابق است. ولی ما به این نتیجه رسیدیم‌ام که در انتخابات آینده ایران نیز به یل‌تسین نیاز داریم و به «گورباچف» خاتمی گورباچف است و باید جای خود را به یل‌تسین بدهد. نگارنده آن آنجا که می‌دانستم خاتمی از نظر دیکته‌شده آمریکا سرپیچی نمی‌کند با قاطعیت اعلام کردم که ایشان نامزد اصلی نیست و البته در نشست استنفورد از یل‌تسین مورد نظر آنها نمی‌به میان می‌آمده بود و ما نیز نمی‌دانستیم یل‌تسین مورد نظر آنها میرحسین موسوی است. همان‌طور که به وضوح می‌بینید خاتمی و موسوی دیکته دشمنان بی‌رونی را مو به مو دنبال کرده‌اند!

۱۰- اشاره به این دو سند که فقط اندکی از بسیارهاست نیز برای شناخت هویت این جریان بی‌فایده نیست:

اول: روز ۲۱ خرداد ۱۳۸۸ – ۱۱ ژوئن ۲۰۰۹ – یعنی دقیقاً روز قبل از انتخابات، جورج مسوروس در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی.ان.ان (CNN) آمریکا می‌گوید: فردا در ایران انتخابات نیست! یک انقلاب رنگی است. شبیه آنچه در اوکراین و گرجستان انجام دادیم. فردا ایران را بعد، نوبت سوریه است! (برنامه از پیش طراحی و دیکته شده). دوم: مایکل دین مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا هتتم دی ۳۱ ماه فلد (۲۱ خرداد ۱۳۸۸) گفت: «روزی ما خواهیم نشست و در مورد تاریخ پنهان جنبش سبز صحبت خواهیم کرد و همه شما خواهید گفت که این جنبش از سال ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) شروع شد و به شما می‌گویم که ما می‌دانیم می و توانیم مستند کنیم که ریشه این حرکت به اواسط دهه ۱۹۸۰ میلادی اس‌ال‌های ۱۳۶۵ – ۶۶ شمسی برمی‌گردد و در طول مراحل مختلف، تکامل پیدا کرده است. من حرف‌های بیشتری برای گفتن در این‌باره دارم اما همین‌جا سخنانم را قطع می‌کنم.»

۱۱- در کلام خدا خطاب به پیامبر (عظیم‌) آمده است: «وَلَوْ نَشَاءُ لَأَنبِئَنَّكَ فَلَظَنَّهُمْ بَسِيسًا مَّوَدًّا وَتَغَوَّضَهُمْ لِنَحْنِ الْفُقُولِ وَاللّٰهَ يَعْلَمُ أَفْعَالَهُمْ...» و اگر بخواهیم یقیناً آنها را به تو نشان می‌دهیم تا آنان را از روی چهره‌های پنهان شناسایی اولی و بی‌تردید آنان را از شیوه سخن گفتن خودت شناسی؛ شناخت: و خدا کارهای شما را می‌داند. (آیه ۳- سوره محمد(ص))

حسین شریعتمداری

وزیر امور خارجه گفت: ما هیچ

توافقی را که در آن حق غنی‌سازی به رسمیت شناخته نشده باشد، نخواهیم پذیرفت. غنی‌سازی، یک دستاورد بزرگ علمی و نتیجه تلاش‌های دانشمندان ایرانی است، و ما از این دستاورد ارزشمند صیانت خواهیم کرد.

سید عباس عراقچی در جمع سفرا و کارداران و رؤسای نمایندگی‌های خارجی و بین‌المللی مقیم تهران، از کشورهایی که تجاوز و حمله به تأسیسات هسته‌ای را محکوم و با ایران ابراز همدردی کرده و تسلیت گفتند، قدردانی کرد و گفت: البته برخی کشورها هنوز نتوانند این تجاوز و تخلف روشن از حقوق بین‌الملل را محکوم کنند که جای تأسف دارد. بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی چون جنبش عدم تعهد، سازمان همکاری اسلامی، شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب بریکس و شانگهای و

دیگر کشورها و سازمان و بیش از ۱۲۰ کشور این حملات را محکوم کردند. انتظار دانشتیم شورای امنیت به‌عنوان نهاد ضامن صلح و امنیت این حمله را محکوم می‌کرد که به دلیل مخالفت با آمریکا و دیگر اعضا این اتفاق نیفتاد. عراقچی افزود: ما همواره آمادگی خود را برای گفت‌وگو پیرامون برنامه هسته‌ای اعلام کرده‌ایم و در آینده نیز آماده مذاکره خواهیم بود. با این حال، طبیعی است که باید اطمینان



حاصل شود در صورتی که مذاکرات مجدداً آغاز نشود. این روند به جنگ منتهی نخواهد شد. همه شما می‌دانید که ما در حال مذاکره بودیم، اما در همین حین، اسرائیل با هدف‌های برای حفظ این دستاورد، مجاهدت‌های فراوانی صورت گرفته و قربانی‌های بسیاری داده شده است. از همه مهم‌تر، در همین دوران اخیر، خطای این حق، وارد جنگ شدیم، جنگی که علیه ما تحمیل شد، و ما برای دفاع از حقوق خود این مسیر جنگیدیم.

ها‌ر‌ت‌ص:

ایرانی‌ها اطلاعات هزاران اسرائیلی با سوابق نظامی و امنیتی را هک کرده‌اند

روزنامه عبری هاآرتس با اشاره به اینکه در عملیات سایبری ایران اطلاعات هزاران نفر از کارکنان بخش‌های حساس امنیتی و نظامی اسرائیل فاش شده است، تأکید کرد: این عملیات به‌طور کلی بی‌سابقه و ترسناک است و این افراد را به خطر می‌اندازد. روزنامه عبری هاآرتس در گزارشی به بررسی بخشی از ضرایب وارد شده به رژیم صهیونیستی در نتیجه عملیات‌های سایبری ایران پرداخته نوشت: یک گروه هکری ایرانی پایه‌گاه اطلاعاتی عظیم حاوی اطلاعات هزاران اسرائیلی را در موقعیت‌های حساس نظامی و امنیتی خدمت می‌کردند فاش کرده است و درز این حجم از اطلاعات از جامعه اسرائیل، بی‌سابقه است.

این رسانه صهیونیستی گزارش داد: اطلاعات فاش‌شده شامل نام، شماره تلفن، آدرس ایمیل و موقعیت‌های قبلی افراد در یگان‌های اطلاعاتی نیروی هوایی و یگان‌های پدافندی ارتش اسرائیل است. درز این میزان از اطلاعات ممکن است نتیجه هک یک

ابطال برجام از سوی غرب

و آویزان شدن خبرگرایان از مکانیسم‌ها!

کنال‌های زنجیرهای مثل خبرگزاری‌ان و آخرین اخبار و دنیای اقتصاد و... باز هم به صف شدند. این‌بار درباره نکته‌سنجی مدیر مسئول کیهان و کاغذپاره و باطله نامیدن «مکانیسم‌ها». از کنار حزب اتحاد ملت (تاک‌گرسوری‌دار و اذر منصور) نوشت: خاطرات هست احمدی‌نژاد با کاغذپاره خواندن تحریم‌ها، ملت را در چه گردابی فرو برده؟ حالا چنین نوشتند: تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم‌ها، قافله اعتبار و یک تهدید توهانی است.

کانال‌های اجارهای، مثل ربات و زامبی عمل می‌کنند (عقل و اختیار را مرخص کرده‌اند)، بنابراین خجالت هم نمی‌کشند و خود را به نفهمیدن آمده و رهاورد چه کسانی است؛ تاگرایان همان‌ها را بگیرند.

مکانیسم‌هاش (Snapback)، یکی از شاهکارهای خسارت‌باری است که از سوی طرف کاغذپاردار غربی در برجام گنجانده شد، اما مدت‌ها از سوی اکثر طرف‌انکار می‌شد؛ طبق این سازوکار، طرف اروپایی در زمان اجرای برجام، این حق را پیدا می‌کرد که به صرف پنهان‌جویی بتواند تحریم‌های جمعه‌شده قبل از قطعنامه ۱۲۳۷ را یک‌جا و بدون نیاز به جلب نظر دیگر اعضای شورای امنیت برگزاند!

طبق مکانیسم‌هاش در توافق باطل‌شده برجام، اگر یکی از طرف‌ها به این‌جمع‌بندی برسد که شرایط دیگر به تعهدش پایبند نیست، می‌تواند به کمیسیون مشترک شکایت کند. اگر در بازه زمانی ۳۰روزه، موضوع شکایت آن‌گونه که شاک می‌خواهد حل، بررسی نشود، یک می‌تواند موضوع حل‌نشده را به عنوان دلیلی برای توقف اجرای تعهدات برجام در نظر بگیرد و شورایی امنیت را مطلع کند. پس از آن، شورا ۳۰ روز فرصت دارد تا درباره استعمار تعلیق تحریم‌ها را بازگرداند آنها، قطعنامه صادر کند. اگر در این مدت، شورا نتواند قطعنامه‌ای صادر کند، تمام تحریم‌های قبل از برجام، به طور خود بازمی‌گردند و قابل ووت است. سوا اعضای دائمی ایران و چین (و روسیه) نیست بلکه «عدم بازگشت تحریم‌ها» قابلیت ووت دارد. یعنی رأی‌گیری برای «بازگشت تحریم‌ها» انجام می‌شود بلکه برای «عدم تعلیق تحریم‌ها» انجام می‌شود که حتی اگر شورا به آن رأی ندهد، یک عضو دارای حق و‌تو می‌تواند رأی را و‌تو کرده و عملاً تحریم‌ها بازگردد.

اما کیهان استندال کرده که با خروج آمریکا، توافق برجام از اعتبار افتاده و با ابطال یا پامال کردن توافق از سوی آمریکا و اروپا (انهدام توافق)، مکانیسم‌هاش هم از اعتبار ساقط شد. است.

مدیر مسئول کیهان تأکید کرده بود: تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم‌هاش که متأسفانه با نابودی تیم مذاکره‌کننده دولت آقای روحانی در ۳۷ برجام غیر گرفته بود، در عمل، قافله اعتبار و یک تهدید توهانی است. چرا که برجام بعد از خروج آمریکا از اعتبار افتاده است و دیگر وجود خارجی ندارد. برجام یک توافق جمعی است که در یک‌سوی آن جمهوری اسلامی ایران و در سوی دیگر ۶ کشور موسوم به ۵+۱ قرار دارند. یعنی در دو سوی این توافقنامه، دو واحد قرار گرفته‌اند، یکی از این دو واحد، ایران است و مجموعه ۶ کشور ۵+۱، طرف دیگر این توافق است. تعبیر «all together» در برجام آمده نیز به مفهوم معنای «همه با هم» است. بنابراین از آنجا که با خروج آمریکا از برجام، دیگر همه اعضا، حضور ندارند، در برجام اعتبار حقوقی خود را از دست داده و دیگر وجود خارجی ندارد. به بیان دیگر توافقنامه میان ایران و تکت ۵+۱ منعقد نشده‌که با خروج یک عضو، همچنان معتبر باشد، بلکه کشور موسوم به ۵+۱، به اتفاق یکدیگر و در مجموع یک عضو (واحد) دیگر توافق هستند و اکنون با خروج آمریکا از برجام، واحد مقابل نقض شده و برجام از اعتبار قانونی افتاده است.

نکته مهم این است: اقتضای مکانیسم‌هاش از تیم روحانی و ظرفیت و شبکه سیاسی- رسانه‌های حامی آنها رقم زده‌اند، و همان‌ها هم برای پاست‌گوو باشند. اما حالا که کیهان با طرح بحث حقوقی سعی در ازاله این اقتضاج دارد، رسانه‌های زنجیرهای شریک در اقتضاج، به جای تشکر، مأمور شده‌اند به کیهان حمله کنند!

یادآور می‌شود آقای طرف، ابتدا در مقابل منتقدان گفته بود: «چیزی به نام اسنپ یک (مکانیسم‌هاش) در برجام وجود ندارد!» اما هم او چند سال بعد در اظهاراتی که تکذیب ادعای قبلی بود، گفت: «فعال‌کردن مکانیسم‌هاش از سوی آمریکا اگر با برجام خراب شده» قطعنامه است.» نهایتاً آقای عراقچی چند ماه قبل اظهار کرد: درخصوص مکانیسم‌هاش امیدواریم کشورهای اروپایی این اشتباه را مرتکب نشوند. اگر مکانیسم‌هاش فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.

اصرار کیهان بر منسوخ‌شدن مکانیسم‌هاش به اعتبار ابطال برجام از

اخبار کشور

عراقچی:

هیچ توافقی را که در آن حق غنی‌سازی به رسمیت شناخته نشده باشد، نخواهیم پذیرفت

به رسمیت شناخته نشده باشد، نخواهیم پذیرفت

به میز مذاکره و به اصل دیپلماسی خیانت کرده.

وی ادامه داد: باید به‌صراحت تأکید کنم که در هر راه‌حل مذاکره‌شده و در هر روند گفت‌وگویی، حقوق مردم ایران در موضوع هسته‌ای، به جمله حق غنی‌سازی باید به‌طور کامل مورد احترام قرار گیرد. ما هیچ توافقی را که در آن حق غنی‌سازی به رسمیت شناخته نشده باشد، نخواهیم پذیرفت. غنی‌سازی، یک دستاورد بزرگ علمی و نتیجه تلاش‌های دانشمندان ایرانی است، و ما از این دستاورد ارزشمند صیانت خواهیم کرد. برای حفظ این دستاورد، مجاهدت‌های فراوانی صورت گرفته و قربانی‌های بسیاری داده شده است. از همه مهم‌تر، در همین دوران اخیر، خطای این حق، وارد جنگ شدیم، جنگی که علیه ما تحمیل شد، و ما برای دفاع از حقوق خود این مسیر جنگیدیم.

ها‌ر‌ت‌ص:

ایرانی‌ها اطلاعات هزاران اسرائیلی با سوابق نظامی و امنیتی را هک کرده‌اند

عبری تأکید کرد: میان اطلاعات افشاشده از کارکنان بخش نظامی و امنیتی اسرائیل، اطلاعات مربوط به یک مقام سابق در بخش تحقیقات یگان اطلاعاتی ۸۲۰۰۰ هم وجود دارد که اکنون به یک شرکت بزرگ اسرائیلی در تجارز نظامی رژیم صهیونیستی است. در ادامه این گزارش آمده است: این مقام اسرائیلی به نقش او در حفظ اطلاعات مجبورند رزومه‌های دقیق خود را بنویسند. این رزومه‌ها حاوی اطلاعات حساسی در مورد نقش، وظایف و پروژه‌های می‌شوند که این افراد در طول دوران خدمت نظامی و براسه آموزش در ارتش اسرائیل بوده و بافرماندهی آموزشی آن برای نیروی هوایی توسعه می‌داده است نیز از جمله کسانی است که نام او میان افراد که در اطلاعات‌شان فاش شده است، دیده می‌شود. ها‌ر‌ت‌ص در پایان این گزارش خود نوشت: در پیوجبه جنگ جاری در غزه و تشدید حملات سایبری، شاخص خطرناکی را در اطلاعات، شاخص فناوری اسرائیل و از شکندگی جبهه فناوری اسرائیل و قدرت دشمنان آن برای بهره‌برداری از حتی ظرفیت‌ترین آسیب‌پذیری‌ها است.

یکی از افرادی که از اطلاعات او در این عملیات سایبری فاش شده است، در گفت‌وگو با ها‌ر‌ت‌ص اظهار داشت: اتفاقی که افتاده واقعا ترسناک است. می‌تواند کارکنان بخش نظامی و امنیتی اسرائیل را در چارچوب جنگ اسرائیل علیه غزه به‌ویژه هنگام سفر به خارج، در معرض پیگردهای قانونی و امنیتی قرار دهد. انجام شده است.



سوی آمریکا و اروپا، و در مقابل، اصرار کانال‌های اجارهای بر معتبرسازی تهدیدی که خود در ایجاد آن شرکت داشته‌اند. بار دیگر نشان می‌دهد که طیفی از مدعیان رسانه‌ای و سیاسی اعتدال و اصلاحات، نه در تراز یک حزب و جناح سیاسی، بلکه به عنوان پاپسوران و پیاده‌نظام عمل می‌کنند.

از مذاکره تک‌نحشی میز را به موشک بست که بست (۱)

روزنامه جمهوری اسلامی می‌گوید هرچند آمریکا میز مذاکره را به موشک بست، اما مذاکره دوباره با آمریکا مسیر اعتدال است(۱)

به‌دستورملی این روزنامه در سرمقاله‌ای نوشت: «بسیار طبیعی است که درباره مذاکره کردن با دولت‌هایی که شرور، زورگو، زباده‌خوار و دارای خوی سلسله‌طلبی هستند، نقطه‌نظرهای متفاوتی وجود داشته باشد. اینکه مخالفان مذاکره با چه انگیزه‌هایی دارای چنین نظری هستند، موضوع قابل تأملی است ولی نباید از این واقعیت غفلت کرد: نه در هر جامعه‌ای افراد و گروه‌ها و جریان‌های سیاسی برای ابراز نظر خود درباره موضوعی مختلف آزادند. توجه به این واقعیت نیز اهمیت زیادی دارد که اصل مذاکره، نه از نظر شرعی، نه از نظر قانونی و نه از نظر عقلی و عرفی، مدموم و ممنوع نیست. زمان، شرایط و چگونگی مذاکره نیز اموری هستند که تصمیم‌گیری درباره آنها برعهده مسئولان و حکمرانان است اما اینکه مسئولیت عوابع آن نیز برعهده آنهاست، بر مبنای این مقدمه روشن، دولت نباید به سخنان و نوشته‌های کسانی که مذاکره با آمریکا را تقییح می‌کنند، اهمیت بدهد. مسئولان وزارت خارجه نباید به خاطر بداخلاقی‌های مخالفان مذاکره با آمریکا و بدبونی‌های آنها از مسیر صحیحی که انتخاب می‌کنند، برگردند و به دولت‌های مختلف در کار می‌کنند، تردید به خود راه بدهند.

علاوه‌نظر نکات مثبت اسلام نسبت به مذاکره با بدترین دشمنان، که سر به پیاپی اکرم و سایر پنهانان مضموم به ثبت رسیده و علاوه‌بر اینکه در قانون اساسی هیچ منبعی برای مذاکره به منظور دستیابی به حقوق ملت و تأمین منافع ملی و مصالح عمومی وجود ندارد، روش غفلا و آنچه در عرف بین‌الملل جاری است نیز مذاکره را تأیید می‌کند. در جهان معاصر، بالاترین خصومت میان دولت چین و دولت آمریکا وجود دارد کمابینه مشابه همین خصومت میان روسیه و آمریکا نیز در جریان است. با این حال، هم چین و هم روسیه ضمن ادامه رقابت و خصومت با دشمن دیرینه خود همواره از اهرم مذاکره در سطوح مختلف با دولتمردان آمریکایی استفاده می‌کنند.

انجام مذاکرات اخیر ایران و آمریکا که رژیم صهیونیستی و آمریکا آن را به‌تأجیم نظامی و تحمیل جنگ کام‌کردند، قطعاً به سود ایران بود، زیرا افکار عمومی در داخل و خارج بر این نکته تأکید کردند که ایران حاضر به مذاکره شد ولی طرف مقابل به دیپلماسی حمله کرد و میز مذاکره را به موشک بست. به همین دلیل بود که دولت‌های آمریکا و جنگ از ایران حمایت کردند و اسرائیل و آمریکا گرفتار انزوی سیاسی و تبلیغاتی شدند. این تجربه نیز یکی از پشتوانه‌های مستحکم عقلائی بودن مذاکره است.»

درباره این تحلیل گفتنی است: مذاکره در منطق دینی و عقلی، برای زمانی است که طرف مقابل، تهدید و خصومت را متوقف می‌کند و برای میز مذاکره می‌آید. هدف هم مذاکره برای مذاکره نیست، بلکه رسیدن به توافق متحرمانه و متعهدشدن به اجرای آن است. اما وقتی طرف مقابل، به اعتراف خود خدع کرد، و مذاکرات را پوششی برای عملیات فریب و شیخون نظامی قرار داد، خود صورت مسئله و حکم آن فرقی نمی‌کند. آمریکا به ویژه زمامدار فعلی آن به توافق و تهدید قبلی آمریکا (برجام) متعهد ماند و نه به قبول و قرار خودش برای برگزاری دور ششم مذاکرات. بلکه اعتراف کردند که تعیین تاریخ مذاکرات برای غافلگیر کردن ایران بوده است.

در چنین فضایی، عجیب است که مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی، در قیاسی غلط و مع‌الافراق به مذاکره میان روسیه و چین، با آمریکا استناد می‌کند و حال آن که آمریکا به مذاکره نکرده است. یادآور می‌شود طیف متبوع این روزنامه، همان‌هایی هستند که در توجیه مذاکره چندباره با آمریکا، ادعا می‌کردند مذاکره، سایه تهدید و جنگ و از سر کشیدن دور می‌کند. اما حالا که مذاکره به روش بلاف (مبتنی بر ادبیات اظهار ضعف برخی مقامات دولتی و حامیان آنها پس



گفت و شنود

کلّک مرغابی!

گفت: میرحسین موسوی عمل نشان‌دار دشمن در فتنه آمریکایی اسرائیلی ۸۸ که طی ۲۸ روز گذشته درباره جنگ ۱۲ روزه آمریکا و اسرائیل علیه ایران سکوت کرده بود، دیروز در پوشش یک بیانیه، اهداف بر زمین مانده دشمن را در قالب یک پیشنهاد به قول خودش خیرخواهانه مطرح کرد!

گفتیم: اصلی‌ترین هدف اعلام‌شده آمریکا با اسرائیل براندازی نظام و به قول خودشان «تغییر رژیم – Regime change» بود. حالا موسوی چه گفته است؟!

گفت: پیشنهاد رفراودم برای تأسیس مجلس مؤسسان قانون اساسی را داده است. یعنی تغییر قانون اساسی! یعنی همان براندازی که آمریکا و اسرائیل در انجام آن ناکام مانده و شکست خورده‌اند. گفتیم: موسوی در فتنه ۸۸ هم شعار «نه غزه نه لبنان» را سر دست گرفته بود که با استقبال فراوان رژیم صهیونیستی و آمریکا روبه‌رو شد و شعار «انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است» را سر داده بودند. تحریم‌های سخت ایران را در آمریکا درخواست کرده بودند و اوایما در خاطرات خود اعتراف کرده است که تحریم‌های سخت در حمایت از «به اصطلاح» جنبش سبز بوده است و... گفت: پس بگو، انتظار داشته‌ایم است این یادوی نشان‌دار خود را با همان نسخه که حمله آنها شکست خورد است این یادوی نشان‌دار خود را با همان نسخه براندازی به میدان فرستاده‌اند! یعنی به خیال خودشان کلّک مرغابی زده‌اند! گفتیم: از این عوامل دست‌چندم چه کاری ساخته است؟!

موز را زور و قوتی گر بود

کمر خویش راست می‌فرمود!

بقایی: اعتماد ما به آمریکا به زیر صفر رسیده است

پیرامون از سرگیری گفت‌وگو میان ایران و آمریکا گفت این حرف و حدیث‌ها همواره شنیده می‌شود. مذاکره نوعی مبارزه است. همان‌طور که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در دفاع از کبان ایران اقدام کردند، دستگاه دیپلماسی هم وظیفه دارد در صورت اقتض، از ابزار دیپلماسی «طوق حمله» رادبو گفت‌وگو با اشاره به روند مذاکرات میان ایران و آمریکا پیش از تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی است. مذاکره حمله خودرویش و تعارف نیست و اگر از صحنه ریز دشواری نباشد، ساده‌تر ایران در میانه‌روند مذاکره، رسواکنند بود و دشمن نتوانست در برابر مقاومت گفت‌وگو و تعامل ایستدگای کند. امروز برای همگان روشن است که جمهوری اسلامی آمریکا، دیپلماسی است.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: دیپلماسی روندی مستمر و پیوسته است و ما از احقاق حق ناامید نمی‌شویم. صحنه بین‌الملل عادلانه نیست، ولی دستگاه دیپلماسی ایران به‌متنوع یک عضو سازمان ملل متحد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موفقه به اجرای مذاکرات خود است.

وی با اشاره به یوایی دستگاه دیپلماسی در صحنه بین‌المللی برای مستندسازی و پیگیری حقوقی تجاوز نظامی صورت گرفته، گفت: بیش از ۱۰۰ صحنه سند در راستای کاتبه سازمان‌های بین‌المللی صورت گرفته و اسناد برای اثبات و پیگیری حقوق ملت ایران مورد نیاز خواهد بود.

از انتخابات سال گذشته به جرأت دشمن برای حمله نظامی منتهی شده، باز هم نسخه پامیال‌شده و کج کارکرد مذاکره را می‌پیشنند، آن هم در حالی که به سختی ادعای می‌کنند که میز مذاکره بمباران شده و عامل آن هم طرف مدعی مذاکره بوده است! آیا این مدل تحلیل دردمندانه و شبراقتمندانه است که دشمن وسط مذاکرات خیانت کند اما شیدایان مذاکره، به جای بدگویی به دشمن و انزجار از او، منتقدان را زیر سؤال برند؟

شرق: بیانیه جبهه اصلاحات

جراح سبز به شیطنت‌های آمریکا و اسرائیل بود

دوز بالای مهمل و مزخرف بودن بیانیه اخیر صادره به نام جبهه اصلاحات به قدری بالا بود که موجب ابراز مخالفت و برانت اعلام شریزاد (عضو کارکسبون مشارکت در مجلس ششم) شد. در بیانیه مذکور ضمن حمایت مشکوک از جاسوسان اسرائیل و آمریکا در آژانس آمده بود: «تعلیق همکاری با آژانس، کشور را منزوی‌تر می‌کند. با ابراز نگرانی عمیق از موهبه اخیر مجلس مبنی بر تعلیق همکاری ایران با آژانس و اقدام شایع‌زاده آقای رئیس‌جمهور در اخلال آن، اعلام می‌دارد که در شرایط ظخیر کنونی، تصمیمات احساسی و بدون ارزیابی دقیق هزینه- فایده، برخلاف مصالح ملی، امنیت کشور و منافع مردم است و نتینها موجب افزایش خطر بازآزادنگی نمی‌شود، بلکه به انزوی بیشتر کشور، خواهد انجامید.»

و واکنش به این بیانیه، احمد شیرزاد در روزنامه شرق نوشت: دوستان ما در جبهه اصلاحات بیانیه‌ای در اعتراض به قانون تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر کردند. من به عنوان یک اصلاح‌طلب نمی‌توانم با این موضع‌گیری همدل باشم. اولاً این بیانیه بسیار دست است و به نظر نمی‌رسد از سر و پختگی و آرامش نگاشته باشد. ثانیاً بسیار تکلیف‌ناکارانه است. دوستان ما در شرایطی هستند که با چنین لحن آمرانه یا ناعلمانه‌ای با نهادهای حکومت سخن بگویند. به گمان کار دوستان بسیار عجزناک و دور از انتظار بود.

شرایط فعلی در روابط میان ایران با آمریکا و اروپا، در زمینه مسائل هسته‌ای، که به نوعی با روابط ایران با آژانس گره خورده، شرایطی خاص و شرس‌تر از اهبام است. میزان و نوع ارتباط‌هایی که به تأسیسات هسته‌ای ما زده‌اند، روشن نیست. نظام نیز هنوز برهان مشخصی به ادامه فعالیت‌های هسته‌ای، پس از حمله آمریکایی‌ها اعلام نکرده است و به گمان من در این مسیر هیچ عجله‌ای هم نباید کند. مسبب وضعیت درهم‌آمیخته و پر از ابهامی که در میان ما وجود دارد، اسرائیلی‌ها هستند و دلیلی ندارد که ما برای ادامه شیطنت آنها چراغ‌های ما را روشن کنیم.

در چنین شرایطی بر از ابهامی که ابعاد مسئله از هر طرف تاریک است، چه لزومی دارد که جناح‌های سیاسی داخلی دست به موضع‌گیری‌های بسیار صریح و بی‌روبرگرد بزنند؟ کدام طیف اجتماعی یا سیاسی در کشور چشم‌انتظار این موضع‌گیری بود؟ به کجا چنین شباهان؟ و امسا به لحاظ نظامی، ادامه همکاری ایران با آژانس به صورت متداول قبل از تهاجم اسرائیل و آمریکا، به این معنی است که بازرسانی به هنوز در خطر آنده‌اند، بلافاصله با صلوات و احترامات قافله بریزیم بر سر تأسیسات بمباران‌زده تا باقیات عسک و فیلم بگیریم و گزارش میزان موفقیت‌داشتن یا موفقیت‌نداشتن حملات را بی‌کم‌وکاست تحویل دشمنان ما بدهند. همچنین باید دست آنها را بگیریم، باز به هر مکانی که آنها به آن ظنین هستند تا از آنچه می‌توانند اهرم چانه‌زنی ما در آینده باشد، خبر بگیرند. در شرایطی که خود آمریکایی‌ها مدعی‌اند هم‌چنین را بر این برده‌اند و اثبات آن کار جشن به راه می‌اندازند، چه لزومی دارد برای «یک برنامه منهدم‌شده» (به نظر آنها) بازرسی انجام شود. دیدم ایران به عنوان کشوری که برنامه هسته‌ای‌اش مورد تهاجم قرار گرفته و آسیب دیده، آمادگی همکاری با آژانس را ندارد، امری دور از منطق و تعجب‌برانگیز نیست.

شیرزاد در پایان نوشت: خوب بود عزیزان نگاهی هم به متن مصوبه و ادبیات آن می‌کردند. به نظر من متن مصوبه بسیار دقیق و شایسته‌است. متخصصان کشور است. بنابراین در صورت حصول شرایط ذکرشده، از طرف شورای‌عالی امنیت ملی، راه برای همکاری با آژانس بازمی‌گردد. اگر دوستان ما دست‌کم اعتماد به دولت را به کار می‌گیرند، باید فکرش را می‌کردند که دولت چنانچه با موهبه مجلس در بن‌بست قرار می‌گرفت، در مقابل آن قاتلی می‌آورد و آن را به این سرعت ابلاغ نمی‌کرد. م‌ت‌همین پزشکبان عزیز به شتاب‌زدگی جفاست.

صفحه ۲

یکشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۴

۱۷ محرم ۱۴۴۷ – شماره ۳۳۹۰۳



« ما مردم تا جان در بدن داریم از نظام اسلامی، ولایت فقیه، نیروهای مسلح و توان نظامی- دفاعی کشورمان حمایت و دفاع خواهیم کرد و اجازه خلع سلاح ایران عزیزمان را به بدخواهان و نوکران غرب نخواهیم داد. و ان‌شاءالله انقلاب اسلامی را به صاحب اصلی انقلاب حضرت مهدی موعود عجل‌الله تعالی فرجه خواهیم سرد.

محمدی زربن جفا
« تا زمانی که آمریکا این شیطان بزرگ، خسارت‌های بمباران مراکز هسته‌ای را و رژیم جهنمی خسارت وارده به کشور را پرداخت نکرده هیچ مذاکره‌ای نباید صورت گیرد.

علیمردانی
«توتیت کاخ سفید آمریکا، با تکرار واژه «مبارزه» همراه با تصویر ترامپ و نتانیاهو که بعد از دیدار اخیرشان منتشر شد، نشان داد که رژیم و آمریکا علی‌رغم زُست پیروزمندانه‌ای که به خود گرفته‌اند، در واقع به هیچ‌کدام از اهداف خود در منطقه نرسیده‌اند و به صاحب کار غیر از این بود در جنگی که علیه ایران شروع کرده بودند بعد از گذشت ۱۲ روز درخواست آتش‌ری نمی‌دانند.

خَرم
« یکی از ابعاد تهاجم رژیم صهیونیستی به ایران، تلاش دشمن برای نفوذ سازمان‌یافته از طریق شبکه‌های ارتباطی بود. در جنگ اوکراین و روسیه هم با وجود قدرت برتر نظامی روسیه، ولی مقامات این کشور به دلیل وابستگی اقتصاد و ارتباطات روسیه به شبکه‌های اینترنت مورد هدف ترور قرار می‌گیرند، غرض این که اینترنت ملی نه‌تنها می‌تواند از سایبر ترورسم جلوگیری کند، بلکه مانع شبکه‌سازی نفوذ سازمان‌یافته دشمن نیز می‌شود.

سروش
« درخواست رهبری از محمود کریمی مداح اهل بیست برای خواندن «ای ایران» در حسینیه امام خمینی آن هم در شب عاشورا، نشان داد مغضلمه هویت ملی ایرانیان را بخشی جدایی‌ناپذیر از هویت دینی مردم ایران زمین می‌داند. واقعیت این است که اسلام در ایران، از آغاز با فرهنگ، زبان، ادبیات و تاریخ ایرانیان درآمخته است.

قیاض
« سیف‌الاسلام قذافی پس‌حاکم سابق لیبی، درباره جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونی تعبیر جالبی به کار برده و گفته جنگ با ایران به زبان عبری آغاز شد اما به زبان فارسی پایان یافت. وی این امر را یک شکست بی‌سابقه برای آن‌لو تبلیغ دانسته و اظهار داشته دوران سیاستمداران قدیمی اسرائیل به پایان رسیده است.

افتخ